
Amtsblatt der Stadt Ratingen. Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Ratingen, Postfach 10 17 40,  40837 
Ratingen. Tel. (02102) 550-0. Verantwortlich für den Inhalt: Hartmut Georg. Das Amtsblatt erscheint in unregelmäßi-
gen Abständen. Der Versand erfolgt kostenlos als PDF-Datei per E-Mail. Das Amtsblatt ist auch beim Bürgerbüro der 
Stadt Ratingen in Papierform kostenlos erhältlich sowie unter www.stadt-ratingen.de einzusehen. Die Papierausgabe 
wird als die authentische im Sinne von § 15 Absatz 2 Satz 5 des „Gesetzes zur Förderung der elektronischen Verwal-
tung sowie zur Änderung weiterer Vorschriften“ vom 25. Juli 2013 (BGBl. I S. 2749) angesehen. Druck: Eigendruck. 

AMTSBLATT  

DER STADT RATINGEN 

 
 

HERAUSGEBER: DER BÜRGERMEISTER JAHRGANG: 10 

 NUMMER   : 12 

 DATUM      : 28.05.2014 

INHALTSVERZEICHNIS 
_______________________________________________________________________ 
 
Lfd. Nr. 
 

Bezeichnung 

64 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen  

- Ordnungsbehördliche Verordnung über die Verlegung des in der ORS 312 
festgeschriebenen Dauertermins bezüglich des Offenhaltens von Verkaufsstel-
len in Ratingen-Lintorf und Ratingen-Breitscheid  im Rahmen des „Weinmark-
tes“ auf Sonntag,  den 22. Juni 2014 - 

  

65 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen  

- Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen 
in der Innenstadt zur  „Ratinger Gastromeile“  am Sonntag, 15. Juni 2014 so-
wie zum „Ratingen Festival“ am Sonntag, 24. August 2014 - 

  

66 Öffentliche Bekanntmachung des Sparkassenzweckverbandes Sparkasse Hil-
den-Ratingen-Velbert 

- Hinweis auf Satzungsänderung - 
  

67 Öffentliche Bekanntmachung der Sparkasse Hilden-Ratingen-Velbert 

- Aufgebote und Kraftloserklärungen von Sparurkunden - 
  
  

  

 

  

 

http://www.stadt-ratingen.de/


28.05.2014 Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 12 / 2014 Seite     190 
 

 

64 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen 
 
Ordnungsbehördliche Verordnung über die Verlegung des in der ORS 312 festge-
schriebenen Dauertermins bezüglich des Offenhaltens von Verkaufsstellen in Ra-
tingen-Lintorf und Ratingen-Breitscheid  im Rahmen des „Weinmarktes“ auf 
Sonntag,  den 22. Juni 2014 

 
vom 12.05.2014 

 
Auf Grund des § 6 Abs. 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (Laden-
öffnungsgesetz – LÖG NRW) vom 16. November 2006 (GV.NRW S 516 SGV NRW 
7113) in Verbindung mit § 1 der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf dem 
Gebiet des Arbeits- und technischen Gefahrenschutzes (ZustVO ArbtG) vom 13. No-
vember 2007 (GV. NRW S. 561 / SGV NRW 281) und den §§ 25 ff. des Gesetzes über 
Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden –Ordnungsbehördengesetz (OBG) – in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Mai 1980 (GV. NRW S. 528 / SGV NRW 
2060)  wird gemäß Beschluss des Rates der Stadt Ratingen vom 06.05.2014 für das 
Gebiet der Stadt Ratingen verordnet:             
 
 

§ 1 
 

Der in § 1 lit. a der Ordnungsbehördlichen Verordnung 312 festgeschriebene Dauerter-
min wird im Jahr 2014 auf den Sonntag nach Fronleichnam verschoben. 

 
 

§ 2 
 

Verkaufsstellen dürfen demnach in den Stadtteilen Ratingen-Lintorf und Ratingen-
Breitscheid am Sonntag, den 22. Juni 2014 in der Zeit von 13.00  bis 18.00 Uhr geöff-
net sein. 

 
 

§ 3 
 
(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig Verkaufsstellen  außerhalb 

der in § 1 zugelassenen Geschäftszeiten bzw. außerhalb der darin festgelegten 
Gebietsgrenzen offenhält. 

 
(2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 des Ladenöffnungsgesetzes mit einer 

Geldbuße bis zu 5000,00 EURO geahndet werden. 
 
 

§ 4 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung  in Kraft. 
 
Ratingen, den 12.05.2014 
 
Stadt Ratingen 
als örtliche Ordnungsbehörde 
 
 

Birkenkamp 
Bürgermeister 



28.05.2014 Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 12 / 2014 Seite     191 
 

 

65 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen 
 

 
Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in 
der Innenstadt zur  „Ratinger Gastromeile“  am Sonntag, 15. Juni 2014 sowie zum 
„Ratingen Festival“ am Sonntag, 24. August 2014  

 
vom 12.05.2014 

 
Auf Grund des § 6 Abs. 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (Laden-
öffnungsgesetz – LÖG NRW) vom 16. November 2006 (GV.NRW. S 516 / 
SGV.NRW.7113) in Verbindung mit § 1 der Verordnung zur Regelung von Zuständigkei-
ten auf dem Gebiet des Arbeits- und technischen Gefahrenschutzes (ZustVO ArbtG) 
vom 13. November 2007 (GV.NRW. S. 561 / SGV. NRW. 281) und den §§ 25 ff. des 
Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden –
Ordnungsbehördengesetz (OBG) – in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Mai 
1980 (GV. NRW. S. 528 / SGV. NRW. 2060)  wird gemäß Beschluss des Rates der 
Stadt Ratingen vom 06.05.2014 für das Gebiet der Stadt Ratingen verordnet:             
 
 
 

§ 1 
        
 

Verkaufsstellen dürfen in dem in § 2 näher bezeichneten Teil der Ratinger Innenstadt 
am Sonntag, 15. Juni 2014  sowie am Sonntag, 24. August 2014 in der Zeit von 12.00  
bis 17.00 Uhr geöffnet sein: 

 
 
 

§ 2 
 
Im Stadtteil Ratingen-Mitte dürfen Verkaufsstellen in dem von folgenden Straßen  ein-
geschlossenen Gebiet geöffnet sein: 
 
        Maubeuger Ring, 
        Wilhelmring, 
        Freiligrathring, 
        Röntgenring, 
        Bechemer Straße vom Röntgenring zur Hans-Böckler-Straße, 
        Hans-Böckler-Straße, 
        Düsseldorfer Straße von der Hans-Böckler-Straße zur Grabenstraße, 
        Grabenstraße, 
        Werdener Straße, 
        Mülheimer Straße von der Werdener Straße zum Maubeuger Ring, 

 
 
 
 
 



28.05.2014 Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 12 / 2014 Seite     192 
 

 

§ 3 
 
(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen der §§1 und  2 

Verkaufsstellen  außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeiten bzw. außerhalb 
der festgelegten Gebietsgrenzen offenhält. 

 
(2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 Ladenöffnungsgesetz mit einer Geldbuße 

bis zu 5000,00 EURO geahndet werden. 
 
 
 

§ 4 
 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
Ratingen, den 12.05.2014 
 
 
Stadt Ratingen 
als örtliche Ordnungsbehörde 
 
 
Birkenkamp 
Bürgermeister 



28.05.2014 Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 12 / 2014 Seite     193 
 

 

66 Öffentliche Bekanntmachung des Sparkassenzweckverbandes Sparkasse 
Hilden-Ratingen-Velbert 
 
Hinweis auf Satzungsänderung 
 

Sparkassenzweckverband Sparkasse Hilden Ratingen Velbert 
Der Verbandsvorsteher 
  
Der Landrat des Kreises Mettmann hat in seinem Amtsblatt 70. Jahrgang, Nr. 16, am 
31.5.2014 die Genehmigung der 1. Änderung der Satzung des Sparkassenzweckver-
bandes der Sparkasse Hilden Ratingen Velbert öffentlich bekannt gemacht. 
  
Gez. 
Thiele 
Verbandsvorsteher 



28.05.2014 Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 12 / 2014 Seite     194 
 

 

67 Öffentliche Bekanntmachung der Sparkasse Hilden-Ratingen-Velbert 
 
Aufgebot 
 
Die Sparkassenbücher 
 
3021633106 , 3041381959 , 4045036839 
 
3021610005 – alt 1610005 (V) 
 
der Sparkasse Hilden·Ratingen·Velbert, der ehemaligen Stadt-Sparkasse Hilden (H), 
der ehemaligen Stadt-Sparkasse Ratingen (R)  und der ehemaligen Sparkasse Velbert 
(V), deren Rechtsnachfolgerin die Sparkasse Hilden· Ratingen·Velbert ist, werden  auf-
geboten. 
 
Die Inhaber der Sparkassenbücher werden aufgefordert, binnen drei Monaten ihre 
Rechte unter Vorlage der Sparkassenbücher anzumelden, andernfalls werden die Spar-
kassenbücher für kraftlos erklärt. 
 
Velbert, 20.05.2014 
 
 
SPARKASSE HILDEN·RATINGEN·VELBERT 
       DER VORSTAND 
 
 
 
Kraftloserklärung 
 
Die Sparkassenbücher 
 
3020099655, 3021108893 
 
ausgestellt von der Sparkasse Hilden·Ratingen·Velbert, der ehemaligen Stadt-
Sparkasse Hilden (H), der ehemaligen Stadt-Sparkasse Ratingen (R) und der ehemali-
gen Sparkasse Velbert (V), deren Rechtsnachfolgerin die Sparkasse Hil-
den·Ratingen·Velbert ist,  werden nach Durchführung des Aufgebotsverfahrens für kraft-
los erklärt. 
 
Velbert, 05.05.2014 
 
 
SPARKASSE HILDEN·RATINGEN·VELBERT 
       DER VORSTAND 
  
 


